ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ
(ИКМО МО ОБУХОВСКИЙ)
2017 – 2022 гг.______________________________________________________________

РЕШЕНИЕ № 11-3

«22» июля 2019 года                                                                                          Санкт-Петербург

Об отказе в регистрации Шабанова Н.З.
кандидатом  в депутаты МС МО МО Обуховский
[bookmark: _Hlk9077700]шестого созыва по избирательному округу № 155

Проверив соответствие порядка выдвижения кандидата в депутаты Муниципального совета Муниципального образования  муниципальный округ Обуховский шестого созыва по избирательному округу № 155 Шабанова Назима Закидиновича требованиям Закона Санкт-Петербурга от 21.05.2014 № 303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга» (далее Закон Санкт-Петербурга № 303-46) и Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации" (далее 67-ФЗ), а так же необходимые для регистрации кандидата документы, ИКМО МО ОБУХОВСКИЙ установила следующее:
кандидатом в депутаты Муниципального совета Муниципального образования муниципальный округ Обуховский шестого созыва по избирательному округу № 155 Шабановым Н.З. были представлены подписные листы с подписями избирателей в количестве 10 (десяти) штук с 20 (двадцатью) подписями избирателей. В ходе проведения проверки оформления подписных листов на соответствие действующему законодательству выявлены недостатки, изменение и дополнение которых в соответствии с пунктом 1 статьи 27 Закона Санкт-Петербурга не допускается.  Подписные листы, представленные в ИКМО МО ОБУХОВСКИЙ содержат исправления (в количестве 6 штук), не оговоренные лицом, осуществляющим сбор подписей, что не соответствует требованиям пункта 6.6 статьи 38  67-ФЗ и подпунктом «ж» пункта 13 статьи 28 Закона Санкт-Петербурга № 303-46.
В соответствии с подпунктом «з» пункта 4 статьи 29 Закона Санкт-Петербурга № 303-46
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

РЕШИЛА:
1. Отказать в регистрации Шабанову Назиму Закидиновичу, 26.01.1995 года рождения, кладовщику-отборщику АО «Тандер»,  временно проживающему в Ленинградской области,  выдвинутому в порядке самовыдвижения кандидатом в депутаты Муниципального совета Муниципального образования муниципальный округ Обуховский шестого созыва по избирательному округу  № 155,  22 июля 2019 года в 10  часов 25  минут.
2. Опубликовать настоящее решение в газете МО МО Обуховский «Обуховец».
3. Копию настоящего решения выдать Шабанову Назиму Закидиновичу.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на председателя ИКМО МО ОБУХОВСКИЙ М.Н.Толчанову.

Председатель ИКМО МО ОБУХОВСКИЙ                                                              М.Н.Толчанова

Секретарь ИКМО МО ОБУХОВСКИЙ                                                                      Т.В.Соловьева